Чаваш  Республикинчи

Парачкав районе

Никулино поселенйен

ял администраций

ЙЫШЁНУ

                  02.11.2020 г. № 64
Никулино сали

	[image: image1.png]

	Администрация Никулинского

сельского поселения

Порецкого района

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2020 г. № 64
с. Никулино

О мерах по обеспечению пожарной безопасности

объектов экономики и населенных пунктов

Никулинского сельского поселения

 в осенне - зимний период  2020 – 2021 годов

       Во исполнение Федерального закона Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона «О пожарной безопасности» и в целях предупреждения пожаров в населенных пунктах  Никулинского сельского поселения Порецкого района, предотвращения гибели людей, своевременного проведения противопожарных мероприятий в осенне – зимний период 2020-2021 годов, администрация Никулинского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

      1. Принять меры  по обеспечению  пожарной безопасности жилого фонда, объектов  всех видов собственности;

      2. Организовать проверку состояния имеющихся на территории поселения противопожарных резервуаров и их утепление в зимнее время, оборудование на открытых водоемах незамерзающих прорубей, своевременный ремонт и очистку от снежных заносов дорог и подъездов в населенных пунктах к  зданиям и источникам водоснабжения;

     3. Усилить противопожарную пропаганду среди населения с использованием  средств наглядной агитации и средств массовой информации;

     4. Рекомендовать председателю СХПК «Никулинский»:

         4.1. Организовать проверку противопожарного состояния и условий эксплуатации в осенне-зимний период животноводческих ферм и комплексов, производственных  и вспомогательных зданий сельхозпредприятий, к отключению электроснабжения неэксплуатируемых зданий:

         4.2. В течение всего осенне-зимнего периода организовать проведение ночных рейдов по проверке противопожарного состояния и общей охраны машинотракторного парка и животноводческой фермы.

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой

       6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Врио главы Никулинского
сельского поселения                                                                                          Е.А.Дедова